
   

 
 
               Vejle, den 27.05.2025 

 
 
Godkendt referat  
 
Møde i Specialuddannelsesrådet for sygeplejersker i 
psykiatrisk og børne-/ungdomspsykiatrisk sygepleje 
 
Tid og sted 
8. maj 2025 i Psykiatriens administration, Lille Grundet Hulvej 25, Bygning P, 7100 Vejle.  
Lokale 0.020 i kælder (videolink fremgår af kalenderinvitationen). 
 
Deltagere  
Rikke Petersen Ravn, Lotte Herskind, Jan Rosenbjerg Albertsen, Anne Mette Vind,  
Lene Hovedskou, Poul Erik Ravnsmed, Dorthe Juul, Kristina Schwartz, Ina Rasmussen, 
Ann Christina Farinas de Oliveira-Borg, Ellen Boldrup Tingleff, Anna Gillett. 

Afbud 
Anna Gillett, Jannie Falk Bjerregaard (Sine Rudfeld Henriksen deltager i stedet),  
Marianne Johansen (Christina Schleidt deltager i stedet), Lone Bjørklund (udtrådt af rådet),  
Jane Lorentzen (udtrådt af rådet).  
 
 
Mødeleder 
Anne Mette Vind  

 Velkomst  
- Velkomst, præsentation og rammesætning v/Anne Mette Vind 

 
Anne Mette Vind byder velkommen og giver efter en præsentationsrunde stafetten videre til 
uddannelseslederne. 
 
 

 Nyt fra uddannelsen v/uddannelseslederne 
- Præsentation af poster om uddannelsen (skal præsenteres på PSSN i Kolding til 

september). Se bilag. 
- Orientering om det seneste års fokuspunkter: 

- at uddannelsen kontinuerligt er klinisk forankret.  
- selvevaluering som gennemgående evalueringsmetode på specialuddannelsen. 
- uddannelsesstagende med særlige behov; erfaringer og opmærksomhedspunkter 
ved eksaminer. 
- erfaringer med online undervisning på tværs af regionerne. 

  
Lene Hovedskou oplyser på vegne af uddannelseslederne, at ovenstående er tænkt som 
en kort orientering og at rådet er velkommen til at stille spørgsmål. Rådet giver udtryk for at 
have set vedlagte poster og har ingen spørgsmål til ovenstående orientering. 
 



   

 
 

 Orientering fra mødet i SST’s nye kontaktudvalg for specialuddannelser 
v/Lotte Herskind 
 
Lotte Herskind oplyser, at kontaktudvalget havde sit første møde i juni 2024. 
Rekruttering til specialuddannelserne blev her drøftet og særligt indenfor kræft- 
sygepleje og borgernær sygepleje er der rekrutteringsvanskeligheder. Generelt  
mærker man konkurrence fra masteruddannelsen.  
SST pointerer, at de ikke skal kontaktes i forbindelse med ændringer i uddannelses-
ordningen, når blot ændringerne holder sig indenfor bekendtgørelsen for uddannelsen. 
Specialuddannelserne må gerne udbydes til private aktører, der skal betale for deltagelse. 
 
Der er møde i kontaktudvalget igen den 23. juni 2025. 
Her skal man bl.a. drøfte ændringer i bekendtgørelsen og organisering af specialuddannel-
sesrådene som følge af den ny sundhedsreform. Brugen af AI på uddannelserne er også 
på dagsordenen.  
 
 

 Godkendelse af årsrapporten v/Anne Mette Vind 
- Rapporten præsenteres og sendes efter rådets godkendelse til SST. Se bilag. 

 
Anne Mette Vind orienterer kort om rapporten og fremhæver, at vi ligger godt i forhold til 
rekruttering til uddannelsen sammenlignet med andre specialuddannelser. 
 
Det aftales, at uddannelseslederne formulerer et afsnit, der beskriver samarbejdet om 
uddannelsen på tværs af regionerne. Årsrapporten sendes efterfølgende pr. mail til rådet 
for godkendelse og derefter til SST. 
 
 

 Kort orientering om det særskilte BU forløb v/Ina Rasmussen 
 
Ina Rasmussen orienterer om BU-forløbet, der består af 3 workshops fordelt over klinik-
perioderne. Der er fortsat positive tilbagemeldinger fra deltagerne, som oplever stor værdi i 
vidensdeling og erfaringsudveksling på tværs af regionerne. Der er høj faglighed og gode 
drøftelser på forløbet. Der er et godt samarbejde med arbejdsgruppen i BU, der står for 
planlægningen af de enkelte workshops. Vi forventer ca. 25 uddannelsestagende fra BU  
på det kommende hold 28. 
 
Pernille Hagbard Petersen, som er medlem af arbejdsgruppen i BU for Region Sjælland,  
er fra 1. juni 2025 ny leder af specialuddannelsen efter Jane Lorentzen, der er gået på 
pension.  
 
 

 Drøftelse af specialuddannelsens placering i det politiske landskab set i lyset af 
sundhedsreformen v/regionerne 

- Implikationer for specialuddannelsen nu og i fremtiden? 
- Hvilken organisatorisk betydning har sundhedsreformen i de enkelte regioner? 
- Fremtidig BU organisering i de enkelte regioner? 



   

 
 
Region Syddanmark 
Rammenotat med forslag til integration og ligestilling af psykiatri og somatik er p.t. i høring. 
Vores psykiatriske afdelinger fordeles og integreres med de 4 somatiske sygehuse. 
Derudover har vi en række centre, ex. Center for digital psykiatri og Center for pårørende-
inddragelse, som tilknyttes det sygehus hvor synergien er størst.   
Størstedelen af Psykiatri administrationen deles ud på de 4 sygehuse. Der etableres en 
mindre psykiatristab i regionshuset, der skal sikre implementering af 10-års plan, regional 
psykiatriplan mv. samt sikre tværgående koordinering. 
BU er fordelt på 4 matrikler, men tilknyttes ledelsesmæssigt OUH, da man i BU Odense har 
den højeste specialisering.  
Specialuddannelsen forankres femover i Koncern HR i regionshuset. 
 
Region Hovedstaden 
Det forslag, der foreligger betyder, at de psykiatriske centre tilknyttes de 4 akuthospitaler. 
Amager/Hvidovre og Bispebjerg hospitaler får den største psykiatrityngde.  
BU forbliver samlet. 
Specialuddannelsen forankres fremover i Center for HR og uddannelse. 
 
Region Sjælland 
Fremtidig organisering skal besluttes endeligt i august. 
Der lægges op til, at psykiatrien bevares samlet og tilknyttes Slagelse sygehus. 
Psykiatrien organiseres under 1 sundhedsråd og skal samarbejde tæt med de øvrige 
sundhedsråd.  
Den psykiatriske administration deles og ligger fremover både decentralt og centralt. 
Specialuddannelsen ligger fortsat i eget hus.  
 
Region Nordjylland 
Regionsrådet har godkendt den overordnede model for fremtidig organisering. 
Psykiatrien forankres i Aalborg Universitetshospital og tilknyttes det ene af regionens 2 
sundhedsråd og skal samarbejde tæt med det andet sundhedsråd. 
Det er fortsat uvist, hvordan forskningsområdet, staben mv. organiseres. 
Specialuddannelsen forankres med et samlet psykiatriområde. 
 
Region Midtjylland 
Forslag til fremtidig organisering er p.t. i høring. 
De psykiatriske afdelinger tilknyttes akuthospitalerne. Psykiatristaben fordeles i vid 
udstrækning til sygehusene, men der bliver også et centralt ”psykiatrikontor”, der skal 
arbejde med 10-års planen mv. 
BUs organisering sker i 2 etaper, hvor BU i første omgang organiseres som en samlet 
enhed for efterfølgende at knyttes tættere sammen med pædiatrien. 
Specialuddannelsen vil fortsat være forankret i Center for kompetenceudvikling. 
 
 
Anne Mette Vind takker for input. Til efteråret er vi klogere på, hvordan fremtiden ser ud i 
regionerne, der er dog umiddelbart ingen indikationer af, at der sker nogen ændring i selve 
driften af specialuddannelsen i psykiatrisk og børne-/ungdomspsykiatrisk sygepleje.  



   

 
 
Det aftales, at uddannelseslederne udarbejder en beskrivelse af, hvordan specialuddan-
nelsen er organiseret i dag, herunder at uddannelsen driftes af regionerne selv med tæt 
tilknytning til klinikken samt en stærk koordinering på tværs af regionerne. 
 

 Eventuelt 
 
På baggrund af spørgsmål fra rådet ift. medlemmers rolle og bidrag på møderne opfordrer 
Anne Mette Vind til, at man byder ind med punkter til møderne. Det er herefter formands-
skabets opgave at vurdere relevansen af punkterne ift. rådets virke. 
 
 
 
 

 
Næste møde 
23. oktober 2025 kl. 10.00-13.00.  
Mødet afholdes i regi af Region Hovedstaden, der pr. 1. juni 2025 overtager formandsskabet i 
Specialuddannelsesrådet. 
 
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
Anne Mette Vind, formand for Specialuddannelsesrådet 


